DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 05 de Setembro de 2022                                                                                             Edição Nº: 371

1

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 78/2022, ENTRE O MUNICÍPIO DE
ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E AUTO POSTO NORTE LTDA

TERMO ADITIVO 3 – REDUÇÃO DE VALOR

 Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
(PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua Presidente Café Filho, nº 1410,
CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito DEODATO MATIAS, brasileiro, casado,
inscrito no CPF/MF sob nº561.237.369-49 e portador da Carteira de Identidade RG nº3.558.581-8SSP-
PR, de um lado, e de outro lado a contratada AUTO POSTO NORTE LTDA, com sede na RUA
PRESIDENTE  CAFE FILHO, 166 CENTRO - CEP: 86884000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 78.065.075/0001-48, representada pelo (a) , Sr(a). MARCELO DE SOUZA SILVA, inscrito no
CPF/MF sob nº 017.501.289-00, e portador da Carteira de Identidade RG nº 6.372.763-6 -SSP/PR, ajustam
e celebram o presente TERMO ADITIVO, em consonância com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei
de Licitações e Contratos Administrativos) e demais cláusulas e condições a seguir estipuladas.
  CLÁUSULA PRIMEIRA – REDUÇÃO DE VALOR – Fica alterado o valor dos seguintes itens para
execução do objeto, conforme tabela abaixo, podendo ser objeto de novo REAJUSTE, desde que
presentes nos dispositivos constantes da Lei nº 8.666/93.

ITEM VALOR ATUAL VALOR REAJUSTADO

GASOLINA COMUM R$   5,40 R$ 5,20

DIESEL COMUM R$   6,60 R$ 6,50

DIESEL S10 R$  6,68 R$ 6,60

ETANOL R$ 4,23 R$ 3,93

 CLÁUSULA SEGUNDA – DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais
cláusulas do contrato ficam inalteradas. Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em
02 (duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Arapuã-PR, 05/09/2022

Deodato Matias         Marcelo De Souza Silva
Prefeito Municipal     Auto Posto Norte Ltda
Contratante Contratado

                     Testemunhas:                                                      Fiscal do Contrato:

Claudemir Aparecido dos Santos                            Douglas Cleyton Pereira
CPF: 531.766.269-91                                            CPF:  053.267.369-77

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/09/2022 às 20:12:57

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 05 de Setembro de 2022                                                                                             Edição Nº: 371

2

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:
PREGÃO ELETRÔNICO 36/2022 com abertura em 09/08/2022, a favor das proponentes vencedoras
abaixo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEÇAS DA
PARTE DE SUSPENSÃO DOS VEÍCULOS PESADOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO
DE FEIXE DE MOLAS PARA TODA A FROTA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

WALDEMAR PAULINI E CIA
LTDA

R$ 588.229,34 (Quinhentos e oitenta e
oito mil duzentos e vinte e nove reais
e trinta e quatro centavos)

Mediante a apresentação
de documento fiscal
correspondente aos itens
entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 588.229,34 (Quinhentos e oitenta e oito mil duzentos e vinte e
nove reais e trinta e quatro centavos).

Arapuã - PR, 02 de setembro de 2022.

Deodato Matias
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/09/2022 às 20:12:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-09-05T20:12:57-0300